
 

COMANDO REGIONALE

BASILICATA

Prot. nr.    23639/65

del       30/03/2022

Guardia di Finanza
COMANDO REGIONALE BASILICATA

Ufficio Amministrazione - Sezione Acquisti
 Via della Meccanica n. 2, 85100 - Potenza –  -  097152899

PEU: pz0200032@gdf.it - PEC: pz0200000p@pec.gdf.it

ATTO DISPOSITIVO NR. 147

Oggetto:  Cap.  4230/14  -  E.F.  2022.  Affidamento  del  servizio  di  esecuzione  di  una
prestazione professionale per la redazione del nuovo “Piano di Emergenza e di
Evacuazione” della caserma sede della Tenenza di Metaponto. 
C.I.G.: ZC33516ED6.

VISTO:
 il  Capo II del Regolamento di Amministrazione, approvato con D.M. 292/05 e gli

artt. 31 e seguenti della D.D. n. 9000/2006 del Comandante Generale;
 che non è applicabile l’art. 1, comma 1, del D.L. 06/07/2012 nr. 95, convertito in L.

07/08/2012,  nr.  135,  che  obbliga  le  Pubbliche  Amministrazioni  al  ricorso  alle
convenzioni, in quanto l’esigenza in esame non è stata rinvenuta in Consip.

 la circolare n. 20000 in data 24/02/2006 del Comando Generale della Guardia di
Finanza  – Direzione di Amministrazione;

 l’atto  Autorizzativo  nr.  77  del  09/02/2022,  con  il  quale  veniva  autorizzata
l’esecuzione del servizio in oggetto per un importo di € 1.500,00.

TENUTO CONTO: 
 dell’esigenza del sopracitato servizio manifestata dal Comando Provinciale Matera

con foglio nr. 88600/2021 del 09/12/2021;
 con nota nr. 0009099/22 del 04/02/2022 l’Ufficio Pianificazione, Programmazione e

Controllo  –  Sez.  Pian.  Prog.  Ed  Ordinamento  di  questo  Comando  Regionale
autorizzava l’avvio dell’iter amministrativo per il soddisfacimento dell’esigenza di cui
all’oggetto ed inseriva nel sistema GEMAT la RDA n. 2022/263489.

ACCERTATA:
 la disponibilità dei fondi, sul capitolo indicato, per il corrente esercizio finanziario,

così  come  risulta  dalla  nota  n.  23431/2022  del  27/01/2022  (Documento  di
Programmazione  Finanziaria  -  anno  2022)  pervenuta  dalla  Direzione
Programmazione Finanziaria e Bilancio del  Comando Generale della Guardia di
Finanza.

CONSIDERATO CHE:
 a seguito di ricerca informale di mercato, la D.I. “GIOVANNI DE PASCALE” – P.

IVA 06566760721, si rendeva disponibile ad eseguire il servizio, trasmettendo un
preventivo di spesa di un importo di € 600,00 oneri fiscali e previdenziali esclusi
preso in  carico con protocollo n.20249/22 in data 17/03/2022; 

1



 la  verifica della regolarità contributiva ha dato esito regolare come da visura n.
INAIL_30494682;

 dalla interrogazione alla banca dati informatica “anagrafe tributaria”  , effettuata a
cura di questo Ufficio in data 16/03/2022, non emergono evidenze rilevanti ai fini
dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

D I S P O N G O
Che  l’esecuzione  del  servizio  indicato  in  oggetto,  sarà  effettuata  da  parte  della  D.I.
“GIOVANNI DE PASCALE” (P.IVA  06566760721), con sede in Gravina in Puglia (BA),
Via Dante Alighieri n.6, per un imponibile pari a complessivi € 600,00  (seicento/00) oltre
oneri fiscali e previdenziali mediante l’utilizzo di lettera d’ordinazione.

Tale spesa graverà sul capitolo 4230/14 , del corrente esercizio finanziario.

Ai  sensi  dell’art.  13,  comma 1,  del  R.A.,  la  prestazione sarà  eseguita  sotto  la  diretta
responsabilità del Lgt. Pellegrino Vittoriano in forza alla Tenenza di Metaponto, il quale
provvederà alle prescritte attestazioni di buona provvista o buona esecuzione.
Il presente atto viene, in originale, conservato nel registro degli atti Amministrativi ai sensi
dell'art.11, comma 1 let. b) del D.D. 9000/2006 mentre copia conforme sarà allegata al
titolo di spesa.
Ad affidamento  avvenuto,  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  del  Corpo della  Guardia  di
Finanza  “profilo  del  committente”  www.gdf.gov.it/Amministrazione  Trasparente/Bandi  di
gara e contratti  apposito avviso di  post-informazione per dare pubblicità della presente
aggiudicazione, ex art. 331 del DPR n. 207/2010.

f.to l’originale
  IL COMANDANTE REGIONALE int.le

               (Col. Francesco De Gasperis)

 P.P.V.
   IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA
                            (Ten. Col. Alfredo Serafini)

 

2


	COMANDO REGIONALE BASILICATA
	Ufficio Amministrazione - Sezione Acquisti
	ATTO DISPOSITIVO NR. 147


